
Umfrage Betreuende Grundschulen Stand:  2014

Schule
Träger

Betreuungszeiten
(abzüglich der Zeiten

des Unterrichtes)
Anzahl 

der Kinder
Anzahl

der Gruppen

Hähnleiner Schule
Alsbach-Hähnlein

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.15 - 08.45 Uhr
11.45 - 13.15 Uhr
11.45 - 14.45 Uhr

28
28

Schule am Hinkelstein
Alsbach-Hähnlein

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.40 Uhr
11.40 - 13.30 Uhr
11.40 - 15.00 Uhr

30
53

Bachwiesenschule
Babenhausen

Betreuungsverein              
"Die kleinen Strolche"e.V. 
Bürgerhausstraße 1          
64832 Babenhausen

07.00 - 08.35 Uhr
07.00 - 08.35 Uhr und
11.15 - 14.30 Uhr
07.00 - 08.35 Uhr und
11.15 - 15.30 Uhr
07.00 - 08.35 Uhr und
11.15 - 16.30 Uhr

30

14

18

28

1

2

2

2

Eduard-Flanagan-Schule
Babenhausen

BDP Kinderkiste            
Martin-Luther-Str. 9 a            
64832 Babenhausen                   

07.30 - 08.30 Uhr
11.00 - 15.00 Uhr

07.30 - 08.30 Uhr
11.00 - 16.30 Uhr

2

3

Markwaldschule
Babenhausen

BDP Rasselbande          
Forsthausstr. 4    64832 
Babenhausen

07.00 - 07.30 Uhr
11.30 - 16.30 Uhr

22 1

Schule im Kirchgarten
Babenhausen

BDP Kinderkiste            
Martin-Luther-Str. 9 a            
64832 Babenhausen                   

07.30 - 08.30 Uhr
11.00 - 13.30 Uhr

07.30 - 08.30 Uhr
11.00 - 15.00 Uhr

07.30 - 08.30 Uhr
11.00 - 16.30 Uhr

21

27

37

Hans-Quick-Schule
Bickenbach

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.30 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr

10-15
23
28

Gutenbergschule
Dieburg

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.30 Uhr bzw.
09.20 Uhr
11.30/ - 14.00 Uhr
12.00 
11.30/ - 15.00 Uhr
12.00
11.30/  - 16.00 Uhr
12.00

43

32

27

Marienschule
Dieburg

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.30 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr

30
30
36

Stephan-Gruber-Schule
Eppertshausen

Förderverein der Stephan-
Gruber-Schule
Im Niederfeld 20
64859 Eppertshausen

07.30 - 08.30 Uhr
11.30 - 16.30 Uhr

60 2

Lessingschule
Erzhausen

Grundschulnest e.V. 
Hauptstraße 12 a             
64390 Erzhausen

07.30 - 08.30 Uhr
und 11.35 - 12.25 Uhr
und 12.25 - 13.15 Uhr
und 13.15 - 14.00 Uhr
und 14.00-16:30 Uhr

100
100
62
37



Schule
Träger

Betreuungszeiten
(abzüglich der Zeiten

des Unterrichtes)
Anzahl 

der Kinder
Anzahl

der Gruppen

Heuneburgschule
Fischbachtal

Förderverein 
Heuneburgschule        
Darmstädterstr. 8         
64405 Fischbachtal

07.00 - 08.15 Uhr
11.00 - 14.00 Uhr (3Tage)
11.00 - 14.00 Uhr (5Tage)
11.00 - 14.00 Uhr (1Tag)

2
13
10
1

1

Carlo-Mierendorff-Schule
Griesheim

Magistrat der                 
Stadt Griesheim             
Wilhelm-Leuschner-Str. 75                                 
64347 Griesheim

07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr

35

20

20

2

1

1

Friedrich-Ebert-Schule
Griesheim

Magistrat der                 
Stadt Griesheim             
Wilhelm-Leuschner-Str. 75                                 
64347 Griesheim

07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr

40

20

20

2

1

1

Schillerschule
Griesheim

Landkreis Darmstadt-
Dieburg 

07.15 - 08.45 Uhr
11.45 - 13.30 Uhr
11.45 - 15.00 Uhr

42
54

Haslochbergschule
Groß-Bieberau

Magistrat der Stadt Groß-
Bieberau                       
Marktstraße 28-30                  
64401 Groß-Bieberau

07.00 - 09.00 Uhr
11.00 - 14.00 Uhr
07.00 - 09.00 Uhr
11.00 - 15.00 Uhr

18

12

2

Ernst-Reuter-Schule
Groß-Umstadt

Betreuende Grundschule 
der Ernst-Reuter-Schule 
e.V.    S.Hartmann  
Kirchberger Str. 45                     
64823 Groß-Umstadt

07.15 -13.30 Uhr
13.30 - 15.30 Uhr

29
16 2

Geiersbergschule
Groß-Umstadt

"Die Villa e.V."                        
Schulstr. 1                        
64283 Darmstadt    

07.00 - 08.30 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr

67

Grundschule im Grünen
Groß-Umstadt

Förderverein Semder 
Kinderzentrum im Grünen 
e.V. Gerhard Hahn                   
Frauengraben 2              
64823 Groß-Umstadt 11.55 - 14.45 Uhr 30 2

Heubacher Schule
Groß-Umstadt

Förderverein der 
Heubacher Schule
Erzberger Str. 10
64823 Groß-Umstadt

11.30 - 13.30 Uhr

13.30 - 15.30 Uhr

5

4

1

1

Wiebelsbacher Schule
Groß-Umstadt

Förderverein 
Wiebelsbacher Schule 
Herrenwald 4         
64823 Groß-Umstadt

07.30 - 08.15 Uhr
11.30 - 13.30 Uhr 17 1

Friedensschule
Groß-Zimmern

Elterninitiative Schülerladen 
Pfiffikus Ludwigstraße 3 
64846 Groß-Zimmern

07.00 - 09.30 Uhr
11.00 - 14.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.00 - 16.00 Uhr

34

51

2

2



Schule
Träger

Betreuungszeiten
(abzüglich der Zeiten

des Unterrichtes)
Anzahl 

der Kinder
Anzahl

der Gruppen

Geißbergschule
Groß-Zimmern

Schulförderverein der 
Geißbergschule e.V. 
Angelika Klindt 
Lindenweg 13                 
64846 Groß-Zimmern

täglich wechselnd, je nach
Gruppe
07.45 - 08.30 Uhr
07.45 - 09.15 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
12.15 - 13.00 Uhr 7 - 15

insg. 37 Kinder 
in 11 Gruppen

Schule im Angelgarten
Groß-Zimmern

Elterninitiative Schülerladen 
Pfiffikus Ludwigstraße 3 
64846 Groß-Zimmern

07.00 - 09.30 Uhr
11.00 - 14.00 Uhr
07.00 - 09.30 Uhr
11.00 - 16.00 Uhr

9

18

1

1

Ludwig-Glock-Schule
Messel

Förderverein der Ludwig-
Glock-Schule 
Taunusring 12
64409 Messel

07.30 - 08.40 Uhr
11.25 - 14.00 Uhr
in den Ferien:
08.00 - 14.00 Uhr

20 1

Modautalschule Ernsthofen
Modautal

Förderverein Modautal-
schule e. V.
Frau Iris Wolf
Gadernheimer Str. 17 a
64397 Modautal

07.00 - 10.00 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
07.00 - 10.00 Uhr
11.30 - 16.30 Uhr
Für alle 58 Kinder 8 Wochen 
Ferienbetreuung von 7.00 - 
14.00 Uhr

26

32
2

2

Frankensteinschule
Mühltal

"Die Villa e.V."                        
Schulstr. 1            
64283 Darmstadt 11.25 - 16.30 Uhr 27 1

Schule am Pfaffenberg
Mühltal

ASB LV Hessen e.V.             
Pfungstädterstr. 165              
64297 Darmstadt

07.15 - 08.45 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr

34
69
34
22

2
3
2
1

Steinrehschule
Mühltal

Landkreis Darmstadt-
Dieburg 11.55 - 12.55 Uhr 9

Traisaer Schule
Mühltal

ASB LV Hessen e.V.             
Pfungstädterstr. 165              
64297 Darmstadt

11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr

40
34
14

2
2
1

Regenbogenschule               
Münster/Altheim

Förderverein der 
Regenbogenschule         
Wofram Becker         
Kirchstr.21           
64839 Münster

08.00 - 08.45 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
12.15 - 13.00 Uhr 267 24

John-F.-Kennedy-Schule
Münster

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.00 - 08.30 Uhr
11.30 - 13.15 Uhr
11.30 - 14.15 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr

12
31
9

56

Eiche Schule
Ober-Ramstadt

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.45 Uhr
11.45 - 14.00 Uhr
11.45 - 16.00 Uhr

39
40

4
2

Hans-Gustav-Röhr-Schule
Ober-Ramstadt Landkreis Darmstadt-

Dieburg

07.30 - 08.30 Uhr
11.30 - 13.30 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr

7
47
27

4
3
1

Hasselbachschule
Otzberg

Gemeindevorstand der 
Gemeinde Otzberg 
Otzbergstraße 13            
64853 Otzberg

Mo,Mi, Do 11.30 - 16.30 Uhr
11.30 - 13.30 Uhr (jeden Tag)

12
19

1
1



Schule
Träger

Betreuungszeiten
(abzüglich der Zeiten

des Unterrichtes)
Anzahl 

der Kinder
Anzahl

der Gruppen

Otzbergschule
Otzberg

Gemeindevorstand der 
Gemeinde Otzberg 
Otzbergstraße 13            
64853 Otzberg 11.55 - 13.30 Uhr

11.55 - 15.30 Uhr
4

17
1
1

Erich-Kästner-Schule
Pfungstadt

AWO Soziale Dienste 
gGmbH                                        
Kruppstr.105                                   
60388 Frankfurt

11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr
Ferien:
07.30 - 15.00 Uhr nicht gemeldet

Goetheschule
Pfungstadt

AWO Soziale Dienste 
gGmbH                                        
Kruppstr.105                                   
60388 Frankfurt

11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr
Ferien:
07.30 - 15.00 Uhr nicht gemeldet

Gutenbergschule
Pfungstadt

"Die Villa e.V."                        
Schulstr. 1            
64283 Darmstadt

07.00 - 08.45 Uhr
11.30 - 16.00 Uhr 22

Hahner Schule
Pfungstadt

Landkreis Darmstadt-
Dieburg 11.30 - 15.00 Uhr 21

Schillerschule
Pfungstadt

"Die Villa e.V."                        
Schulstr. 1            
64283 Darmstadt 11.25 - 15.30 Uhr 22 1

Wilhelm-Leuschner-Schule
Pfungstadt

AWO Soziale Dienste 
gGmbH                                        
Kruppstr.105                                   
60388 Frankfurt

11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr
Ferien:
07.30 - 15.00 Uhr nicht gemeldet

Dilsbachschule
Reinheim

Wackelzahn   e.V.       
Vorstand           
Pestalozzistr.7                       
64354 Reinheim

07.30 - 08.45 Uhr
11.45 - 17.00 Uhr 28 1

Gersprenzschule
Reinheim

Verein z. B. v. GSK e.V. 
Jahnstr. 23         
64354 Reinheim

07.00 - 08.30 Uhr
07.00 - 08.30 Uhr
11.50 - 14.30 Uhr
07.00 - 08.30 Uhr
11.50 - 17.00 Uhr

10

45

30

1

2

1

Grundschule Ueberau
Reinheim

Förderverein Betreuende 
Grundschule                    
Ueberauer Schule 
Wilhelm-Leuschner-Str. 19 
64354 Reinheim

07.00 - 08.00 Uhr
11.30 - 13.30 Uhr
07.00 - 08.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
07.00 - 08.00 Uhr
11.30 - 17.00 Uhr

18

7

7

1

1

Hirschbachschule
Reinheim

Betreuende Grundschule 
Hirschbachschule e.V.    
Am Mühlbach 15          
64354 Reinheim

07.00 - 08.30 Uhr
11.15 - 13.00 Uhr
07.00 - 08.30 Uhr
11.15 - 14.30 Uhr
07.00 - 08.30 Uhr
11.15 - 17.00 Uhr

17

31

18

1

2

1

Rehbergschule
Roßdorf

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.00 - 07.50 Uhr
12.05 - 14.00 Uhr
12.05 - 16.30 Uhr

33
84

Gundernhäuser Schule
Roßdorf

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.00 - 08.00 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr

11
32

Eichwaldschule
Schaafheim

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.00 - 08.10 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.30 Uhr

31
8

11

Lindenfeldschule
Schaafheim

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.00 - 08.10 Uhr
11.30 - 14.00 Uhr
11.30 - 15.00 Uhr
11.30 - 16.30 Uhr

12
6

11



Schule
Träger

Betreuungszeiten
(abzüglich der Zeiten

des Unterrichtes)
Anzahl 

der Kinder
Anzahl

der Gruppen

Schuldorf Bergstraße
Internationale Schule
Seeheim-Jugenheim

Förderverein Preschool und 
SISS e.V.                
Schuldorf Bergstraße  
64342 Seeheim-Jugenheim  

07.00 - 08,.45 Uhr
12.00 - 13.30 Uhr
15.00 - 18.00 Uhr 177 8

Tannenbergschule
Seeheim-Jugenheim

Landkreis Darmstadt-
Dieburg

07.30 - 08.45 Uhr
11.50 - 13.15 Uhr
11.50 - 14.00 Uhr
11.50 - 15.00 Uhr
11.50 - 16.00 Uhr
11.50 - 17.00 Uhr

4
24
38
36
20

Anna-Freud-Schule
Weiterstadt

"Die Villa e.V."                        
Schulstr. 1            
64283 Darmstadt

11.25 - 14.50 Uhr 25 1

Astrid-Lindgren-Schule
Weiterstadt

Magistrat der                    
Stadt Weiterstadt 
Darmstädter Str. 36 
64331 Weiterstadt

13.30 - 17.00 Uhr 80 3

Carl-Ulrich-Schule
Weiterstadt

Magistrat der                    
Stadt Weiterstadt 
Darmstädter Str. 36 
64331 Weiterstadt

07.00 - 08.00 Uhr
13.30 - 17.00 Uhr

110 4

Wilhelm-Busch-Schule
Weiterstadt

Magistrat der                    
Stadt Weiterstadt 
Darmstädter Str. 36 
64331 Weiterstadt

07.30 - 14.30 Uhr
Die Wilhelm-Busch-
Schule hat eine tägliche
Öffnungzeit von 07.30 -
14.30 Uhr. Die gesamte
Trägerschaft ist in Hän-
den des Schulträgers. 
Die Stadt stellt eine so-
zialpädagogische Fach-
kraft mit 21 Wochenstun-
den zur Verfügung, damit
die Schule die pädago-
gische Mittagsbetreuung
an diesen 5 Tagen ge-
währleisten kann.
Die vorherige betreuende
Grundschule ist dort inte-
grierter Bestandteil des
Gesamtkonzeptes.


